
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 7 de JULIO de 2025 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo, 

así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en virtud del 

Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 2025, es 

decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2025: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2025) 505.391 335.520,76 

Compras 887.793 (516.464,74) 

Ventas (923.167) 540.300,28 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (596,40) 

Saldo final del período (30/06/2025) 470.017 358.759,90 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas 

a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



 

Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/04/2025 20.662 0,65 13.379,44 3 15.662 0,65 10.202,95 3 510.391

02/04/2025 14.432 0,65 9.353,80 4 14.432 0,65 9.381,80 4 510.391

03/04/2025 50.000 0,61 30.572,00 7 20.000 0,63 12.546,00 3 540.391

04/04/2025 35.931 0,57 20.472,81 6 2.997 0,59 1.765,23 1 573.325

07/04/2025 10.356 0,52 5.414,05 2 10.356 0,53 5.466,54 2 573.325

08/04/2025 51.159 0,55 28.193,45 10 51.159 0,55 28.344,02 7 573.325

09/04/2025 17.771 0,53 9.345,94 3 12.000 0,52 6.294,00 2 579.096

10/04/2025 20.000 0,55 11.065,00 4 5.771 0,57 3.289,47 1 593.325

11/04/2025 14.498 0,54 7.887,92 3 15.000 0,55 8.185,00 2 592.823

14/04/2025 12.000 0,56 6.738,00 2 32.000 0,56 17.922,20 4 572.823

15/04/2025 16.402 0,57 9.299,93 1 16.372 0,57 9.316,67 2 572.853

16/04/2025 11.000 0,56 6.167,00 2 11.000 0,56 6.113,00 3 572.853

17/04/2025 20.000 0,56 11.110,00 4 20.416 0,55 11.290,69 4 572.437

22/04/2025 11.036 0,55 6.109,75 4 17.000 0,56 9.499,03 3 566.473

23/04/2025 1.066 0,58 616,15 1 43.526 0,57 24.983,16 5 524.013

24/04/2025 21.632 0,57 12.406,86 5 24.000 0,57 13.752,00 4 521.645

25/04/2025 25.000 0,58 14.525,00 4 20.000 0,58 11.630,00 4 526.645

28/04/2025 10.568 0,59 6.210,12 2 5.000 0,58 2.920,00 1 532.213

29/04/2025 14.631 0,58 8.537,50 2 12.819 0,59 7.516,57 2 534.025

30/04/2025 15.867 0,58 9.182,59 4 7.000 0,58 4.046,00 1 542.892

02/05/2025 18.350 0,58 10.560,93 5 20.000 0,58 11.510,00 3 541.242

05/05/2025 5.192 0,58 3.036,55 2 1.813 0,58 1.060,60 2 544.621

06/05/2025 15.100 0,57 8.646,10 4 10.476 0,57 5.988,55 4 549.245

07/05/2025 25.000 0,57 14.280,00 8 9.073 0,57 5.207,14 5 565.172

08/05/2025 18.838 0,56 10.613,09 6 18.838 0,57 10.739,17 3 565.172

09/05/2025 13.000 0,56 7.317,64 4 13.000 0,56 7.337,65 4 565.172

12/05/2025 10.000 0,56 5.642,06 6 12.132 0,57 6.894,74 4 563.040

13/05/2025 8.000 0,57 4.522,00 3 9.012 0,57 5.102,24 5 562.028

14/05/2025 11.831 0,58 6.888,15 3 48.051 0,58 27.882,92 5 525.808

15/05/2025 7.710 0,58 4.452,67 4 7.710 0,58 4.465,09 4 525.808

16/05/2025 24.025 0,58 13.961,03 4 23.750 0,58 13.862,18 5 526.083

19/05/2025 14.861 0,58 8.634,10 5 2.981 0,58 1.740,90 1 537.963

20/05/2025 15.965 0,57 9.145,98 5 16.219 0,58 9.336,82 6 537.709

21/05/2025 14.949 0,57 8.518,73 5 11.000 0,57 6.281,00 4 541.658

22/05/2025 15.849 0,56 8.930,53 6 7.000 0,56 3.934,00 3 550.507

23/05/2025 11.920 0,56 6.708,80 3 13.769 0,57 7.806,10 3 548.658

26/05/2025 10.000 0,57 5.736,00 2 19.258 0,57 11.015,18 3 539.400

27/05/2025 9.283 0,60 5.531,39 2 24.858 0,59 14.768,45 5 523.825

28/05/2025 2.000 0,61 1.210,00 2 32.000 0,62 19.720,00 5 493.825

29/05/2025 20.435 0,63 12.786,75 5 14.435 0,63 9.086,79 6 499.825

30/05/2025 11.984 0,61 7.301,08 4 9.796 0,61 5.999,76 3 502.013

02/06/2025 13.815 0,60 8.295,58 4 15.815 0,61 9.579,23 4 500.013

03/06/2025 10.973 0,61 6.694,37 4 5.973 0,61 3.667,31 2 505.013

04/06/2025 15.102 0,61 9.209,52 3 20.102 0,61 12.328,63 4 500.013

05/06/2025 6.512 0,60 3.918,25 2 6.512 0,60 3.923,74 2 500.013

06/06/2025 6.611 0,60 3.991,72 4 6.611 0,61 4.008,27 3 500.013

09/06/2025 17.696 0,62 10.889,76 5 21.196 0,62 13.069,04 4 496.513

10/06/2025 8.512 0,62 5.243,88 2 15.412 0,62 9.523,62 3 489.613

11/06/2025 2.000 0,62 1.236,00 1 13.342 0,62 8.278,04 4 478.271

12/06/2025 8.747 0,61 5.349,15 3 14.747 0,62 9.072,40 5 472.271

13/06/2025 9.000 0,61 5.481,00 3 14.417 0,61 8.761,87 4 466.854

16/06/2025 378 0,61 229,82 1 12.622 0,62 7.804,42 4 454.610

17/06/2025 10.317 0,62 6.440,13 3 10.317 0,63 6.491,40 3 454.610

18/06/2025 4.623 0,62 2.843,77 2 9.623 0,62 5.956,77 3 449.610

19/06/2025 15.443 0,61 9.378,85 6 3.943 0,61 2.404,67 2 461.110

20/06/2025 17.000 0,59 10.060,00 4 13.000 0,60 7.757,00 3 465.110

23/06/2025 14.025 0,58 8.079,50 5 17.100 0,58 9.895,40 4 462.035

24/06/2025 14.905 0,58 8.639,59 3 14.905 0,58 8.656,19 4 462.035

25/06/2025 11.000 0,57 6.314,00 3 11.000 0,58 6.332,50 3 462.035

26/06/2025 4.812 0,58 2.790,96 1 4.199 0,58 2.436,82 3 462.648

27/06/2025 11.500 0,57 6.611,50 2 7.500 0,58 4.337,50 2 466.648

30/06/2025 6.519 0,58 3.756,50 2 3.150 0,58 1.811,85 2 470.017

Total 887.793 516.464,74 224 923.167 540.300,28 209



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


